Luogo di espletamento del servizio 

5.1. I Servizi si svolgeranno presso la sede dell’Istituto di credito selezionato.  

6. Importo dell’Appalto, costo della manodopera e importo a base di gara 

6.1. Il valore complessivo presunto del presente appalto è di € 105.000,00 (Euro 

centocinquemila/00), oltre IVA, se dovuta, nella misura di legge, per tutta la durata indicata al 

precedente art. 2. Tale importo è stato determinato considerando le attività oggetto dei Servizi.  

6.2. Il valore complessivo di cui al punto 6.1 che precede è così determinato:

[...]

(c) opzione di sei mesi di proroga tecnica ai sensi dell’art. 120, comma 11, del D. Lgs. n. 

36/2023: € 5.000,00 (Euro cinquemila/00); 

6.3. Il costo della manodopera, stimato in applicazione a quanto previsto dall’art. 41, comma 

14, del Codice dei contratti pubblici, è pari ad € 35.626,00 (Euro 

trentacinquemilaseicentoventisei/00) Tale importo è stato calcolato con riferimento al valore 

complessivo presunto dell’appalto (euro 105.00,00) e determinato sulla base del CCNL quadri 

direttivi e per il personale delle aree professionali dipendenti dalle imprese creditizie,